



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	150.085.707,72	77.805.582,82	77.805.582,82	75.042.853,86	75.042.853,86	75.348.307,73
RECEITAS DE CAPITAL	7.411.607,22	6.999,90	6.999,90	3.705.803,61	3.705.803,61	4.984.679,29
SUBTOTAL	157.497.314,94	77.812.582,72	77.812.582,72	78.748.657,47	78.748.657,47	80.332.987,02
(-) DEDUÇÕES	24.342.132,98	8.687.501,51	8.687.501,51	12.171.066,49	12.171.066,49	12.281.971,01
Receitas de Operações de Créditos	2.000.000,00	4.999,98	4.999,98	1.000.000,00	1.000.000,00	2.000.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.618.642,44	548.864,02	548.864,02	2.309.321,22	2.309.321,22	2.270.488,69
Alienação de Bens	98.188,00	999,96	999,96	49.094,00	49.094,00	70.057,20
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	139.393,90	0,00	0,00	69.696,95	69.696,95	565.552,17
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	17.625.302,54	8.132.637,55	8.132.637,55	8.812.651,27	8.812.651,27	7.941.425,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	133.155.181,96	69.125.081,21	69.125.081,21	66.577.590,98	66.577.590,98	68.051.016,01

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	135.004.867,69	67.502.433,85	67.502.433,85	83.041.682,86	83.041.682,86	57.002.733,50	57.002.733,50	48.478.064,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	611.073,87	305.536,94	305.536,94	604.028,72	604.028,72	604.028,72	604.028,72	864.135,34
SUBTOTAL	134.393.793,82	67.196.896,91	67.196.896,91	82.437.654,14	82.437.654,14	56.398.704,78	56.398.704,78	47.613.928,78
DESPESAS DE CAPITAL	16.316.171,08	8.158.085,54	8.158.085,54	12.030.689,81	12.030.689,81	8.898.581,70	8.898.581,70	7.999.817,72
(-) Deduções	2.840.110,28	1.420.055,14	1.420.055,14	2.813.983,58	2.813.983,58	2.813.343,92	2.813.343,92	1.925.183,72
Amortização de Dívida	2.840.110,28	1.420.055,14	1.420.055,14	2.813.983,58	2.813.983,58	2.813.343,92	2.813.343,92	1.925.183,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	147.869.854,62	73.934.927,31	73.934.927,31	91.654.360,37	91.654.360,37	62.483.942,56	62.483.942,56	53.688.562,78
RESULTADO	-147.730.460,72	-73.934.927,31	-73.934.927,31	-91.584.663,42	-91.584.663,42	-62.414.245,61	-62.414.245,61	-53.123.010,61
RESULTADO	-130.244.552,08	-65.802.289,76	-65.802.289,76	-82.841.709,10	-82.841.709,10	-53.671.291,29	-53.671.291,29	-45.747.137,66
RESULTADO	-14.714.672,66	-4.809.846,10	-4.809.846,10	-25.076.769,39	-25.076.769,39	4.093.648,42	4.093.648,42	14.362.453,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-25.711.335,47	-25.711.335,47	-29.204.912,90	-3.493.577,43	-3.493.577,43
(-) Disponibilidade de Caixa	30.320.701,68	30.320.701,68	37.808.537,17	7.487.835,49	7.487.835,49
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	23,99	23,99	57.488,61	57.464,62	57.464,62
(+) Restos a Pagar Processados	-1.400.372,48	-1.400.372,48	-75.424,58	1.324.947,90	1.324.947,90
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.209.017,72	3.209.017,72	8.585.688,30	5.376.670,58	5.376.670,58
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.209.017,72	3.209.017,72	8.585.688,30	5.376.670,58	5.376.670,58